АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2024 № 116
          г. Велиж

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от 26.03.2019 № 24(в редакции решения от 22.08.2023 №46), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения, разработанных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и состоящим из:
а) внесения изменений в Правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения.
2. Общественные обсуждения в отношении населенных пунктов:

деревня Березьково; деревня Бобова Лука; деревня Большая Ржава; деревня Большие Коряки; деревня Большое Залюбище; деревня Ботаги; деревня Бохоново; деревня Васькино; деревня Гатчино; деревня Глузды; деревня Городище; деревня Долбешки; деревня Дор; деревня Заболонье; деревня Заозерье; деревня Зеленый Луг; деревня Зубки; деревня Карпеки, деревня Картавщина; деревня Колотовщина; деревня Колотовщина; деревня Копыльники; деревня Красный Луг; деревня Курбатовщина; деревня Лемеши; деревня Малая Ржава; деревня Малое Залюбище; деревня Малые Коряки; деревня Мальково; деревня Пасторки; деревня Патики Плосковские; деревня Патики Чепельские; деревня Печенки; деревня Плоское; деревня Погорелье; деревня Понево; деревня Руковщина; деревня Самусенки; деревня Синичино; деревня Староселье; деревня Триково; деревня Хрипино; деревня Чепли; деревня Шахино; деревня Шейдово; деревня Шитики; деревня Шумилово провести с 15.03.2024 г. по 15.04.2024 г. по следующим этапам:
а) оповещение о начале общественных обсуждений;
б) размещение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский район»: http://velizh.admin-smolensk.ru  и открытие экспозиции;
в) проведение экспозиции;
г) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
д) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных          обсуждений.
3. Открыть экспозицию по проекту внесение изменений в правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения с 15.03.2024 г. по 15.04.2024 г. по адресу: 216290, Смоленская область, г. Велиж, пл.Дзержинского, д.7.
График (режим) работы экспозиции:
вторник с 08-00 до 17-00;
четверг с 08-00 до 17-00;
перерыв на обед с 12-00 до 13-00.
Прием и консультации посетителей экспозиции проводить в кабинете               начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район».
Контактный телефон для справок: 8(48132) 4-10-46 (контактное лицо –          Богатырева Ольга Анатольевна).
4. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно     проживающие на территории Печенковского сельского поселения, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями           соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов      капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального      строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Письменные предложения участников общественных обсуждений            направляются в постоянно действующую комиссию по землепользованию и    застройке на территории сельских поселений муниципального образования           «Велижский район», по адресу: 216290, Смоленская область, г. Велиж, пл.Дзержинского, д.7, при личном обращении или посредством почтового отправления, или на электронную почту:  velizh@admin-smolensk.ru.
Письменные предложения участников общественных обсуждений могут быть направлены посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, которая находится, по адресу: 216290, Смоленская область, г. Велиж, пл.Дзержинского, д.7.
Письменные предложения участников общественных обсуждений            направляются с 15.03.2024 г. по 15.04.2024 г.
5. Разместить проект внесение изменений в правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский район» Смоленской области: http://velizh.admin-smolensk.ru.
6. Назначить председателем общественных обсуждений — Аскаленок Ольгу Вадимовну – заместителя Главы муниципального образования «Велижский район».
7. Назначить секретарем общественных обсуждений — Богатыреву Ольгу Анатольевну - начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район».
8.Протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский район» не позднее 30.04.2024 года, заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в газете «Велижская Новь» не позднее 30.04.2024 года.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская Новь» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         Г.А. Валикова
О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Печенковского сельского поселения